Oysa

onların hiçbir günahını gerçekten yüklenecek değillerdir; hakikatte onlar katıksız

yalancılardır.” (Karaman ve diğerleri, 2015, el-„Ankebût 29/12).

Kalıp olarak “ / ve‟l-nahmil” ibaresi emir kipi gibi gözükse de anlam açısından haber

niteliği taşımaktadır. Mesela Taberî (ö. 310/923) Câmiu’l-beyân‟ında bu ayetteki “

/ve‟l-nahmil” ibaresini “ - yükleniriz/üstleniriz” şeklinde açıklamıştır (Et-Taberî, 2001:

XVII/367). Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ise “ / ve‟l-nahmil” ibaresinin emir

anlamında olmadığını vurgulamıştır (Er-Râzî, 1981: XV/41; El-Kurtubî, 2006: XVI/342-343).

Bu ayet dışında, örneğin günlük konuşmalarda kullanılan “yapalım”, “diyelim” şeklindeki

emir kipini, Kur‟an “yapın”, “deyin” şeklinde sizli emir kipiyle gerçekleştirmektedir

Kur‟an‟daki siz‟li zamirlerin biz‟li anlamda kullanıldığının en bariz örneklerinden birisi; bir

mağarada yıllarca uyuduktan sonra tekrar uyanan Ashâb-ı Kehf‟ten bahseden el-Kehf

suresinin ilk ayetleridir. Örneğin, el-Kehf 18/19.ayetinde geçen “ ” ifadesini

yorumlayan müfessir ve Arap dili âlimi Vâhidî (ö. 468/1076) şu açıklamalara yer

vermektedir:

…

Dikkat edilirse Vâhidî yorumunda, ayette geçen siz‟li şeklindeki ifadeyi biz‟li olarak

aktarmaktadır. Dolayısıyla bu yoruma göre ( /mağaraya girdiğimizden

beri ne kadar zaman geçti?) ayette sorulan soru “İçlerinden biri: „Ne kadar kaldınız?‟”